АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          №

г. Амурск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на 2018 – 2024 годы», утвержденную
постановлением администрации городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района Хабаровского края от 22.12.2017 № 454

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город
Амурск» от 06.06.2014 № 165 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
городского поселения «Город Амурск», протоколом общественной комиссии
№ 13 от 31.08.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением
администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского
муниципального района Хабаровского края от 22.12.2017 № 454, следующие
изменения:

1.1. Приложение №4 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень
всех общественных территорий, нуждающихся

в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих
благоустройству в период с 2018 года по 2024 год

№
п/п

Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству

 2018 год
1. Территория набережной
2. Придворцовая площадь в городе Амурске
3. Городской парк

2
 2019 год

1. Территория утёса «Восточный» (территория набережной)
2. Территория утёса «Западный» (территория набережной)
3. Территория городского фонтана
4. Территория, прилегающая к кинотеатру «Молодость»
5. Территория, прилегающая к «Ботаническому саду»
6. Территория придворцовой площади в г.Амурске
7. Пешеходная зона, прилегающая к многоквартирному жилому дому по пр-

ту. Комсомольский, д.55
8. Ролледром и воркаут-площадка на территории городского парка в г.

Амурске
 2020 год

1. Пешеходная зона от утёса «Западный» до утёса «Восточный»
2. Территория, прилегающая к «Городской библиотеке» (пр.

Комсомольский, 63)
3. Пешеходная дорожка и зона отдыха в рекреационной зоне (территория

парка)
4. Территория, прилегающая к отделу ЗАГС (пр. Строителей, 6)
5. Территория причала
 2021

1. Территория склона пляжа
2. Пешеходная зона от Обелиска Славы до транспортной развязки «Кольцо»

по пр. Мира (пр. Мира, 32 – пр. Мира, 40)
3. Пешеходная зона от проспекта Строителей до «Больничного городка»

(пр. Строителей, 19 – пр. Октябрьский, 1)
4. Пешеходная зона от камня «Первостроителям» до улицы Пионерской (ул.

Амурская, 10 – пр. Мира, 9)
5. Территория «Детской спортивно-игровой площадки» (пр. Победы, 7)
 2022 год

1. Пешеходная зона от Придворцовой площади до территории городского
парка

2. Территория МБУК «Дендрарий»
3. Территория автовокзала
4. Пешеходная зона проспекта Победы
5. Пешеходная зона от городской больницы до городской поликлиники
 2023 год

1. Пешеходная зона от городской поликлиники до Амурского
политехнического техникума

2. Пешеходная зона от «Больничного городка» до школы №7
3. Пешеходная зона от школы №7 до городской поликлиники
4. Пешеходная зона от улицы Пионерской до кинотеатра «Молодость»
 2024 год

1.  Пешеходная зона по улице Пионерской
2. Пешеходная зона по проспекту Комсомольский
3. Пешеходная зона по проспекту Мира

3
В 2021 году благоустройству подлежат те территории, которые определа

общественная комиссия по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» по
результатам рейтингового голосования.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства и транспорта К.С. Боброва.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава городского поселения К.К. Черницына